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Forord 
 
Året 2022 blev begyndelsen for et nyt Byråd, et nyt udvalg og tre nye råd. Det tidligere Erhvervs- og 
Vækstudvalg er blevet omdannet til Erhvervs-, Klima- og Arbejdskraftsudvalget, og de tre nye råd 
vedrørende klima, viden og arbejdskraft har fået til opgave at understøtte udvalgets arbejde. Det nye Byråd 
har udarbejdet en ny vision, hvor nøgleordene er frihed, fællesskaber og bæredygtighed. I Ringkøbing-

Skjern Kommune skal alle have frihed til at skabe et godt liv og der skal være fællesskaber for alle. Samtidig 
skal vi tænke bæredygtighed ind i alt, hvad vi gør.  
 
Året blev ikke et normalt år efter pandemien. Corona var stadig en udfordring de første par måneder og 
den 24. februar 2022 blev Ukraine invaderet af Rusland, hvilket blev starten på en stor tilstrømning af 
ukrainske flygtninge. Kommunen har modtaget langt flere end forventet, og vi har taget hånd om dem, 

der har valgt at bosætte sig her. De fleste er i beskæftigelse og dermed blevet en del af samfundet. De er 
velkomne i kommunen, så længe de vælger at være her. Vi håber, at 2023 byder på fred og frihed for 
Ukraine.  
 
Realdania har i 2022 udarbejdet en analyse, der viser, at vores borgere i kommunen oplever den største 

livskvalitet sammenlignet med hele landet. Realdania har undersøgt emner som tryghed, tilfredshed med 
egen bolig, naboskab, nærhed til natur samt oplevelsen af at høre til. Jeg er stolt over, at vores borgere 

kan nikke genkendende til, at vi har det godt i kommunen.  
 
Ligesom det forgangne år, har 2022 budt på en lav ledighed i kommunen, og erhvervslivet søger efter 
kvalificeret arbejdskraft for at kunne håndtere efterspørgsel på varer og tjenesteydelser. I september havde 
vi Danmarks laveste ledighed, og det er et resultat af, at indsatserne over for ledige borgere virker.  
 
Ved årsskiftet kårede Green Power Denmark os som Danmarks førende klimakommune. Vi producerer en 

tiendedel af alt vindmøllebaseret strøm i Danmark. Det betyder, at vi er tæt på at indfri vores mål om at 
være 100 procent selvforsynende med vedvarende energi.  
 
Vi har i årets løb også haft stort fokus på kommunens turismeindsats. Lalandia åbnede i sommeren 2022, 
hvilket har afledt mange nye turister, som gerne vil ud i Naturens Rige. Vi lykkedes ligeledes med vores 
filmstrategi. Hvide Sande serien er blevet en stor succes, mens Meter i Sekundet blev filmatiseret i løbet 

af året og er blevet en stor publikumssucces i 2023. Der arbejdes fortsat på at tiltrække filmprojekter, 
hvorfor der er afsat midler til filmsatsning i de kommende år.  

 
Økonomi 
Økonomisk set er kommunen kommet godt ud af 2022. Regnskabet for 2022 viser et overskud på den 
ordinære driftsvirksomhed efter renter på 95,6 mio. kr., hvilket er 1 mio. kr. højere end budgetteret. Der 
var budgetlagt med et skattefinansieret resultat på 22,6 mio. kr., mens regnskabsresultatet udgjorde 

mindreudgifter på 10,9 mio. kr. I alt en forbedring på 33,5 mio. kr.  
 
Anlægsudgifterne og afdrag på lån overstiger i 2022 driftsoverskuddet. Balancen i regnskabet er opnået 
gennem lånoptagelse, der sammen med driftsoverskuddet, langt ad vejen kan finansiere anlægsudgifterne 
og afdrag på lån.  
 
Byrådets mål om en skattefinansieret kassebeholdning på minimum 150 mio. kr. ultimo året er opfyldt med 

regnskabsafslutningen for 2022, idet kassebeholdningen ved årets udgang er 180,2 mio. kr. 
 
Fremtiden 
Fremtiden kan for nogen se grå ud, når vi taler om krigen i Ukraine, prisudvikling og udsigt til højere 
ledighed. Ringkøbing-Skjern kommune står dog fortsat på et stærkt økonomisk grundlag, hvor vi har fokus 

på udvikling, bæredygtighed og grøn omstilling. I 2022 blev der afsat midler til udbygning af Herningvej til 

en 2+1 vej. Anlægsarbejdet vil blive igangsat i de kommende år, og udbygningen af ruten vil i høj grad 
komme til at understøtte erhvervslivet. Vejen forventes at stå klar i 2028. 
 
Ringkøbing-Skjern Kommune, marts 2023 
 
Hans Østergaard 
Borgmester  
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Den økonomiske beretning  
 
Vurdering af regnskab 2022 
Resultatopgørelsen viser, at der oprindeligt var budgetteret med et driftsoverskud efter renter på 95,3 mio. 
kr. Regnskabsresultatet endte med et driftsoverskud efter renter på 96,3 mio. kr. Resultatet skal ses i 
sammenhæng med, at indtægterne er faldet med 10,7 mio. kr. i forhold til det budgetterede samt at 
renteudgifterne er 19,4 mio. kr. højere end budgetteret. Afvigelsen på 1 mio. kr. skyldes, at driftsudgifterne 

er 31,1 mio. kr. mindre end oprindeligt budgetteret.  
 
Til sammenligning viste det ordinære driftsresultat efter renter i 2021 et overskud på 164,4 mio. kr.  
 
Det korrigerede driftsbudget er summen af det oprindelige budget, korrigeret med tillægsbevillinger, 
overførsler mellem drifts- og anlægsbudgetter, samt driftsoverførsler på 186,1 mio. kr. fra 2021 til 2022.  
Set i forhold til det korrigerede driftsbudget før renter, er der et regnskabsmæssigt overskud på 209,3 mio. 

kr. Heraf overføres 176,2 mio. kr. til 2023 vedrørende akkumuleret opsparing i enheder og andre områder 

med overførselsadgang. Det resterende driftsoverskud på 33,2 mio. kr. vedrører centrale områder uden 
overførselsadgang. I regnskabet indgår afholdte udgifter i forbindelse med flygtninge fra Ukraine for i alt 
9,2 mio. kr. samt Covid-19 udgifter for 3,7 mio. 
 
Udgifter til renter mv. er 19,4 mio. kr. højere end oprindeligt budgetteret. Merudgiften skyldes realiseret 
tab på værdipapir. 

 
Anlægsforbruget på det skattefinansierede område er netto opgjort til 86,4 mio. kr., hvilket er 31,6 mio. 
kr. lavere end oprindeligt budgetteret. På jordforsyningsområdet har der været et regnskabsmæssigt 
overskud på knap 1 mio. kr.  
 
Det brugerfinansierede område, der omfatter renovationsordninger og genbrugspladser, viser et 

merforbrug på 36 mio. kr. Merforbruget kan henføres på etablering af henteordningen.  
 
Det samlede regnskabsresultat viser et merforbrug på 25,1 mio. kr., hvilket er en forbedring på 17,6 mio. 
kr. 

 
* I kolonnen ”Afvigelser” gældende følgende:  
+ = mindreindtægter / merudgift 
- = merindtægt/mindreudgift 
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Likviditet 

 
Den opgjorte kassebeholdning ved udgangen af 2022 udgjorde 143,1 mio. kr. Dertil skal lægges et 
tilgodehavende ved renovations- og genbrugsfondene på 15,2 mio. kr., samt 21,9 mio. kr. hos Ringkøbing-
Skjern Spildevand. Dermed er den skattefinansierede kassebeholdning på 180,2 mio. kr., hvilket skal 
sammenholdes med Byrådets mål om en kassebeholdning ultimo året på minimum 150 mio. kr. 

 
Det bemærkes at kassebeholdningen ultimo året er et øjebliksbillede af den likviditetsmæssige situation.  
 
Af den skattefinansierede kassebeholdning ultimo 2022 på 180,2 mio. kr., var 109,9 mio. kr. deponeret.  
 
I forhold til kassebeholdningens størrelse, skal følgende anføres: 

 
• Driftsoverførslerne fra 2022 til 2023 udgør 176,2 mio. kr. – beløbet er en del af kassebeholdningen. 
• Størrelsen af anlægsoverførslerne fra 2022 til 2023 udgør netto 208,8 mio. kr. – beløbet er en del 

af kassebeholdningen.  
• Kassebeholdningen ultimo året er på et af de laveste niveauer, set i forhold til den daglige 

kassebeholdning. 

 

I henhold til kassekreditreglen må den gennemsnitlige daglige kassebeholdning, eksklusiv deponerede 
midler, aldrig blive negativ. I regnskabet 2022 udgjorde likviditeten opgjort efter kassekreditreglen 347 
mio. kr. ultimo 2022, hvilket er en stigning på 38,5 mio.kr. fra primo 2022.  
 
Nedenfor fremgår udviklingen af den gennemsnitlige kassebeholdning 
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Forventninger til fremtiden  
 
Befolkningsudviklingen har stor betydning for den kommunale økonomi, herunder også i relation til det 
reformerede tilskud- og udligningssystem. Indbyggertallet er faldet væsentligt de seneste år. I 2021 
knækkede kurven, og i 2022 har vi set en positiv udvikling på 145 borgere. Stigningen i 2022 skyldes 
primært tilstrømning af ukrainske flygtninge. Der er stor usikkerhed omkring, hvor mange ukrainere, der 
fortsat kommer til kommunen, samt hvor længe de vil være bosat i kommunen.   
 

Udviklingen i 2022 har været positiv både i forhold til ledighed og befolkningstallet. Vi arbejder med at 
tiltrække virksomheder samt fastholde unge i kommunen ved at tilbyde dem flere muligheder for 
videreuddannelse lokalt. Endvidere arbejdes der blandt andet på at kompetenceudvikle ufaglærte og 
tiltrække relevant udenlandsk arbejdskraft. 
 
I 2023 forventes ledigheden at stige en smule i takt med at økonomien står over for en vækstafmatning. 
Herudover kan renteudviklingen få konsekvenser for bygge- og anlægsprojekter, hvilket igen kan få afledt 

betydning for ledigheden. 
 

Den lave ledighed giver fortsat rekrutteringsudfordringer på mange områder, og vi samarbejder derfor på 
tværs af kommunen for at fastholde medarbejdere på arbejdspladserne samt opkvalificere ledige. Samtidig 
nytænkes, hvordan vi i kommunen rekrutterer og skaber interesse for fag, hvor der er mangel på 
arbejdskraft. 

 
Inflationen er i 2022 steget markant både i Danmark og i udlandet, og i oktober toppede inflationen her i 
landet. Regeringen har i den forbindelse nedsat et inflationsudvalg, der har til formål at afbøde 
konsekvenserne af den høje inflation, uden at skubbe yderligere på denne. Inflationen forventes at falde i 
løbet af 2023 til 4,0 procent ifølge Danmarks Nationalbanks analyse fra 15. marts 2023. Denne vurdering 
er dog forbundet med stor usikkerhed. Ligeledes gælder udviklingen i energipriserne. Hvis inflationen 
fastholder 2022 niveauet, vil det udfordre kommunen på at overholde de nuværende rammer, der er fastsat 

fra regeringen.   
 
Til trods for den høje inflation og udsigter til en stigning i ledigheden, står kommunen på et solidt økonomisk 
fundament. I den kommende økonomiaftale bliver det interessant at se, hvorvidt kommunerne bliver 
kompenseret for den ekstraordinære prisfremskrivning, der skete i efteråret 2022. Den manglende 
prisfremskrivning vil stå som et varigt tilbageslag for Ringkøbing-Skjern Kommune på ca. 16 mio. kr. (jf. 

KL’s beregninger) i finansiering og serviceramme i forhold til den udvikling, der ville have været, hvis 

kommunerne var blevet kompenseret korrekt for prisreguleringen.  
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Hoved- og Nøgletal 
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Sundhed og Omsorg  
 
Covid-19 
 
Også 2022 var præget af Covid-19. Personale blev fortsat testet hyppigt og borgere er blevet transporteret 
til vaccinationer i regionens regi.  
 
Hjemme- og sygeplejen 

 
Forud for åbningen af Regionshospitalet Gødstrup, har Ringkøbing-Skjern Kommune indgået en ny 
samarbejdsaftale med Region Midt, der bygger på en værdibaseret tilgang i forbindelse med indlæggelse 
og udskrivelse fra sygehuset. Åbningen af Regionshospitalet Gødstrup har medført ændringer for driften i 
hjemme- og sygeplejen, da udskrivninger nu sker uden hensyn til tidspunktet på døgnet. Afledt heraf er 
der ændret praksis blandt andet vedrørende medicindisponering. Samtidig har der været et stigende behov  
for hjælpemidler for at sikre, at borgeren i større omfang kan klare sig selv efter udskrivelse.  

 
Visiterede timer og rehabilitering 

 
Der er fortsat et tværfagligt fokus på fagområdets data, samt hvordan data kan understøtte driften.  
Gennem dataanalyse har vi identificeret de målgrupper, der får visiteret flest timer. Indsatserne fokuseres 
herefter.  

 
I rehabiliteringsindsatsen arbejdes der med udgangspunkt i, at borgeren skal have midlertidig hjælp frem 
for varig, hvor det er muligt. Målet er, at borgerne i højere grad bliver selvhjulpne. 
 
Tværgående samarbejde om borgere med overvægt 
 
De senere år har vi indgået i et samarbejde om en fælles politisk retning for borgere med overvægt. 

Samarbejdet involverer kommunerne i Region Midt, Regionen og de almene praktiserende læger. I det 
kommende år bliver der igangsat indsatser. For at imødekomme behovet, har vi indrettet 
sygeplejeklinikken i Videbæk, så den er tilgængelig for borgere med overvægt.  
 
Pilotprojekt  
 

Vi er med i et pilotprojekt, hvor vi arbejder med at håndtere dysfagi ved vores borgere. Dysfagi er 

problemer med at håndtere spyt, mad og drikke i mund og svælg. Når borgere udvikler dysfagi er der risiko 
for, at de ikke får nok fibre, proteiner mv., da de helt naturligt begynder at vælge blødere kost. For at 
imødekomme dette, har Åkanden udviklet håndmadder, der ligner almindelig mad, men er produceret så 
det smelter på tungen, når man spiser det. På den måde sikres, at borgeren får den rette næring. Åkanden 
leverer også dysfagikost til Regionshospitalet Gødstrup. 
 

Rekruttering 
 
Som et led i at rekruttere og fastholde medarbejdere er der oprettet stillinger som juniorjobbere, hvor 14-
årige er blevet ansat to timer om ugen på et plejehjem. Formålet er at skabe nysgerrighed blandt unge på 
branchen.  
 
Samtidig har vi ansat studerende, der holder sabbatår fra studierne. De bliver ansat i introstillinger kaldet 

sabbatår med mening, hvor de arbejder som afløsere. Her oplever de eksempelvis at følge en sygeplejerske 
eller at køre ud med en læge. Herudover tilbydes en omfattende mentorordning for dem, der søger ind på 
sygeplejerskeuddannelsen 
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Handicap og Psykiatri  
 
Økonomi 
 
I årets løb har der været fokus på nedgang i forbruget. Nedgangen i forbruget er realiseret med et øget 
fokus på sagsgennemgange, hvor sammenhængen mellem bestillingen fra myndighed, indsatsen og 
kostprisen er blevet undersøgt nærmere. Da det har haft stor effekt, fortsættes arbejdet ind i 2023.  
 

Implementering af de strategiske pejlemærker og serviceniveaubeskrivelser   
 
De syv pejlemærker for Handicap og Psykiatri, som blev vedtaget i 2021, er blevet implementeret og der 
arbejdes aktivt for, at de danner baggrund for den generelle røde tråd i samtlige opgaver. Pejlemærkerne 
har ydermere ledt til fire fokusområder i forbindelse med visitation, mens der også er igangsat tværgående 
indsatser og samarbejder med øvrige fagområder. 
 

Der arbejdes fortsat på serviceniveaubeskrivelser inden for de forskellige områder, mens de allerede 
vedtagne serviceniveaubeskrivelser som eksempelvis på Borgerdrevet Personlig Assistance ordningen, er i 

gang med at blive implementeret.  
 
Implementering af principnotat på boligområdet   
 

Pejlemærket om rette borger i rette tilbud og principnotatet på boligområdet har i 2022 været afsæt for 
politiske møder med fokus på udvikling af boligmassen. Arbejdet fortsætter i det kommende år hvor der 
skal kigges ind i kommunens boligmasse, og eventuelle ændringer skal godkendes af Byrådet. Ultimo 2022 
er der 42 tomme pladser, hvilket blandt andet kan ses i sammenhæng med ændret arbejdsgange som 
følge af pejlemærkerne.  
 
Udviklingsprojekt med fokus på sagsbehandling  

 
Taskforcen, der er et samarbejde mellem Ankestyrelsen og Socialstyrelsen, har tilbudt Ringkøbing-Skjern 
Kommune at deltage i et analyse- og udviklingsforløb på voksenhandicapområdet. Udviklingsprojektet 
startede i 2022 og er et 3-årigt forløb med fokus på kvalitetsforbedring af sagsbehandlingen.   
 
Anlæg 

 

I lyset af klimaplanen, er der i 2022 blevet indkøbt 10 elbiler. Hele bilparken er endnu ikke konverteret til 
el. Medarbejderne har også elcykler til rådighed.  
 
Digitalisering har givet mere tid til borgeren   
 
Digitalisering af rutineopgaver hos medarbejderne samt velfærdsteknologi ude i tilbuddene betyder, at 

medarbejderne har fået mere tid til borgeren. Der arbejdes videre med at effektivisere og optimere med 
digitale løsninger.  
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Beskæftigelse og Borgerservice  
 
Ukraine 
 
Den store tilstrømning af fordrevne ukrainere har medført, at Borgerservice har håndteret flere indrejser 
og kontantudbetalinger end tidligere. Samtidig har Beskæftigelse bistået med at finde boliger, samt hurtigst 
muligt at hjælpe dem til selvforsørgelse.  
 

Rindum Plejecenter er blevet omdannet til et modtagecenter, som har huset ukrainerne indtil andre boliger 
er blevet ledige. Modtagecenteret har fungeret rigtigt godt og kapaciteten har været tilstrækkelig. En del 
ukrainere har valgt at bosætte sig hos bekendte og familiemedlemmer. Ultimo 2022 er der bopælsregisteret 
430 ukrainske flygtninge, og 80% er i arbejde særligt inden for service- og turisterhverv samt i industrien. 
 
Lav ledighed  
 

Hele 2022 har været præget af lav ledighed, og i efteråret havde kommunen Danmarks laveste ledighed. 
Der har været en særlig indsats for at få de arbejdsdygtige ud på arbejdsmarkedet, løfte de ufaglærte samt 

omskole dem, der ikke umiddelbart kan vende tilbage på arbejdsmarkedet. 
 
Voksenlærlinge-ordningen er blevet brugt meget i årets løb. Vi har godkendt 107 voksenlærlingeaftaler, 
hvoraf 2/3 af borgerne kom fra ledighed. Den sidste 1/3 er ufaglærte, som bliver faglærte inden for det 

erhverv, de i forvejen arbejder med. Særligt industri- og metalbranchen samt SOSU-området har fået gavn 
af ordningen.  
 
Mens ledigheden er meget lav for de job- og uddannelsesparate, ses en stigning i antallet af borgere på 
førtidspension samt både senior- og Arne-pension. Andre forløb, som revalidering, har næsten ingen tilgang 
haft, da der er fokus på, at det er en sekundær indsats.  
 

Projekter 
 
Projekt Langtidsrask har været en stor succes og fortsætter som en permanent ordning. Projektets formål 
er at forebygge sygdom i kommunens virksomheder. Projektet tager fortsat nye virksomheder ind, og 
indsatsen målrettes efter, hvor det giver bedst mening. Derudover er der indgået en aftale med Regionen 
omkring lænde-/rygproblematikker, for at kunne vejlede virksomheder bedre inden for de specifikke 

udfordringer. 

 
Mange borgerhenvendelser i Borgerservice 
 
Borgerservice har i 2022 haft et travlt år, hvor rigtig mange borgere er blevet hjulpet med at få etableret 
MitID. På grund af den lave rejseaktivitet i coronatiden, har pasekspeditionen krævet ekstra ressourcer i 
2022. Derudover har der i årets løb været afholdt to valg, hvor Borgerservice har hjulpet med brevstemmer.   
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Land, By og Kultur  
 
Kulturprojekter 
 
Som udspringer af kulturprojektet Artist in residence blev den første Vinterlysfestival afholdt i uge 8 i 2022. 
Vinterlysfestivalen blev afholdt i Alkjærlukke og havde 15.000 besøgende i løbet af ugen. Projektet har haft 
så stor succes, at der er afsat midler til, at det gentages i Skjern i 2023. 
 

Kommunen indgår i netværkssamarbejdet Talent Vest sammen med tre andre kommuner. Formålet med 
samarbejdet er at spotte talenter inden for alle kunstarter. Talent Vest skal sikre, at talenterne mødes på 
tværs af kommunegrænserne, og understøtter talenternes fortsatte udvikling. I forbindelse med projektet 
er der blandt andet afholdt temadage ude på folkeskolerne, hvor film var årets hovedemne.  
 
Foreningen bag Remisen har søgt og fået bevilget kommunale anlægsmidler til renovering af den gamle 
stationsbygning. Remisen er drevet af unge vestjyder, som brænder for at få mere kultur til Vestjylland. 

Sammen med Mulbjerg Mølle og Mejeriet i Tarm er de en del af de ni spillesteder i kommunen, som 
netværksspillestedet Generator bruger til at udbrede kultur i nærområdet. 

 
Kommunen har været med til at finansiere filmatiseringen af bogen Meter i Sekundet, som blev indspillet i 
2022. Kommunen var bindeled mellem filmproduktionen, Vestjyllands højskole, køreskole samt andre 
relevante partnere. Opgaverne var blandt andet at finde statister til filmen samt lave lokal markedsføring. 

Filmen har haft premiere januar 2023.   
 
Stigende energiudgifter 
 
Ejendomscenteret har haft stort fokus på energiforbruget i kommunes bygninger, og året har budt på flere 
udfordringer i forbindelse med de stødt stigende og svingende priser på el, gas og varme. Det har medført 
en skarp prioritering mellem de indkommende drifts-, og vedligeholdelsesopgaver på kommunes 

bygninger. Herudover har der været et særligt fokus på indeklimaprojektet på skolerne samt det generelle 
tværorganisatoriske samarbejde.  
 
Anlægsprojekter 
 
Solcelleprojektet ved Gestenge, Lem er blevet godkendt i 2022 til opførsel. Når projektet, der planlægges 

at udgøre et solcelleanlæg på ca. 322 hektar, står færdigt, vil det potentielt kunne levere ca. en kvart mio. 

MWh årligt, hvilket svarer til ca. 60.000 husstandes samlede normalforbrug.  
 
Det store arbejde med vejene i og omkring Søndervig i forbindelse med Lalandia er for nuværende afsluttet.  
De resterende midler til anlægsprojektet er afsat i en pulje til kommende idéer for udbygning eller 
forbedring af sti- og vejsystemer i badebyen. Andre store projekter som helhedsplanerne for Skjern-Tarm 
og Velling er kommet godt fra start i 2022.  

 
Årets Arbejdsplads 
 
I 2022 vandt Genbrug prisen for Årets Arbejdsplads. Genbrug har en stor opgave i at hjælpe brugerne af 
pladsen med at bidrage til den grønne omstilling. Det har ikke været en nem opgave at være i ”orkanens 
øje” med det ekstraordinære fokus, der er kommet på sorteringen. Til trods herfor har medarbejderne 
formået at rådgive og vejlede brugerne af pladsen, mens de samtidigt har skabt Årets Arbejdsplads, kåret 

af fagforbundet 3F. 
 
Ultimo 2022 er sorteringen af affald fuldt indfaset i kommunen. Hente-ordningen indebærer fra december 

2022, at borgerne sorterer både pap, plast, metal, mad, farligt affald og restaffald. 
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Dagtilbud og Undervisning  
 
Ukrainske elever  
 
I Dagtilbud og Undervisning har krigen i Ukraine påvirket driften på skoleområdet. Der er kommet 80 nye 
ukrainske elever til i folkeskolerne, og som konsekvens heraf har der været behov for at opnormere med 
to modtagerklasser. På dagtilbudsområdet har kommunen modtaget 35 ukrainske børn i løbet af 2022.  
 

Tilfredshedsundersøgelsen 
 
I 2022 fik Ringkøbing-Skjern Kommune en flot 3. plads i en tilfredshedsundersøgelse af dagtilbuddene i 
landets kommuner. Undersøgelsen, tager udgangspunkt i spørgsmål til forældrene inden for følgende 
områder: ’Aktiviteter, leg og grupper’, ’Sprog, forståelse og tryghed’, ’Samarbejdet med personalet’ og 
’Børnene imellem’.  
 

Resultatet af undersøgelsen skal blandt andet ses i sammenhæng med arbejdet for et fælles børne- og 
ungesyn, der bygger på ressourcer, styrker og muligheder for børn og unge. Udgangspunktet for arbejdet 

i Dagtilbud og Undervisning er altid, at alle børn og unge bliver set, hørt, forstået og taget alvorligt. 
 
Indeklimastrategi for kommunens folkeskoler 
 

Kommunen har i 2022 igangsat en undersøgelse af alle folkeskolers indeklima. Undersøgelsen, der 
udarbejdes i samarbejde med Realdania, skal sikre, at Byrådet på et oplyst grundlag, kan prioritere 
indeklimaindsatsen efter, hvor behovet er størst. I 2022 er der udarbejdet screeninger og igangsat 
nærmere undersøgelser.  
 
Overordnet set er kommunens skolebygninger i god stand, og i de seneste år er der arbejdet på at 
vedligeholde bygningernes ydre samt gøre de indvendige lokaler og faciliteter tidssvarende.  

 
Faldende børnetal 
 
I 2022 er der født færre børn end i tidligere år. Nyeste tal viser en nedgang på 20%, hvilket kan få betydning 
for det fremtidige dagtilbudsområde. Tidligere flyttemønstre viser dog en tilgang af 50-100 børn pr. årgang, 
hvilket med tiden potentielt kan opveje den forholdsvis lille 2022-årgang.  

 

Anlægsprojekter 
 
I 2022 besluttede Byrådet, at alle eleverne på skolerne i Skjern skulle samles på Skolen i Skjern, afdeling 
Klostervej. Det vil medføre et større renoveringsarbejde af lokalerne og de overtager samtidig SkjernÅ 
skolens lokaler. SkjernÅ skolen skal flytte til Tarm, hvor de skal have Tarm Skoles bygninger på Lønborgvej, 
der i dag rummer 7.-9. årgang (overbygningen). Alle elever fra Tarm Skole samles på Vardevej.  

 
Det har gennem flere år været svært at rekruttere nye dagplejere, og derfor er der i 2022 oprettet otte 
nye vuggestuegrupper i kommunen. 
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Børn og Familie 
 
Nye veje 
 
I efteråret 2022 blev der lavet en midtvejsevaluering af Nye Veje. Evalueringen viser bl.a., at den nye 
samarbejdsordning mellem Dagtilbud og Undervisning og Børn og Familie har haft positiv indvirkning – 
særligt på PPR-området. Ledere og medarbejdere i både Dagtilbud og Undervisning samt Børn og Familie 
oplever, at den nye samarbejdsordning bidrager til et mere praksisnært, børnefokuseret og tværfagligt 

samarbejde. Med inspiration fra omorganiseringerne i PPR, arbejdes der på en model for, hvordan 
Socialrådgivningen kan få et tættere samarbejde med skoler og dagtilbud.  
 
Digitalisering, effektivisering og systematisering  
 
Alle enheder i Børn og Familie gennemgår fortsat opgaver og processer med henblik på digitalisering, 
effektivisering og systematisering til gavn for både borgere og medarbejdere. Der udvikles løbende 

blanketter, der letter manuelle arbejdsgange, samt robotter til automatisering af arbejdsgange, hvor det 
er muligt.  

 
Vi er samtidigt opsøgende på velfærdsteknologiske løsninger som eksempelvis anvendelse af VR-briller i 
tandplejen, som alternativ metode til smertedækning. Tidligere er Ringkøbing-Skjern Kommunes digitale 
Børnelineal udviklet, hvilket understøtter fagpersonernes vurdering af børn og unges trivsel og skaber 

overblik over mulige indsatser.  
 
Børnetandplejen 
 
I 2022 trådte en ny ordning i kraft, som giver gratis tandpleje til 18-22-årige. Den gratis tandpleje omfatter 
unge, der fylder 18 år efter den 1. januar 2022. Ordningen har en indfasning over 4 år, og er fuldt 
implementeret fra 2026.  

 
Projekter  
 
Styrket match 
I samarbejde med Socialstyrelsen og tre andre kommuner er vi i gang med at udvikle en model, der 
understøtter arbejdet med at finde det rette anbringelsessted til børn og unge, der skal anbringes uden for 

hjemmet. På sigt er målet, at anbragte børn og unge oplever et stabilt anbringelsesforløb, og at der sker 

færre sammenbrud i anbringelser. Projektet startede op i 2022 med fokus på udvikling og afprøvning på 
lokale anbringelsesforløb. Styrket Match er et ’modningsprojekt’, der strækker sig ind til 2024.  
 
NFPP 
New Forest Parenting Programme er et forældretræningsprogram for forældre til børn med ADHD eller 
ADHD-lignende udfordringer. Via træningsforløb, der tilrettelægges efter det enkelte barns og families 

behov, vejledes og trænes forældre i at støtte barnets udvikling og adfærd. Gennem 2022 er seks 
familiekonsulenter blevet uddannet som NFPP-terapeuter og skal frem til 2024 tilbyde forløb for familier, 
der er villige til at deltage i projektet. Vi deltager sammen med to andre kommuner i samarbejde med 
forskningsafsnittene i Børne- og Ungdomspsykiatrien i Region Midt og Psykiatrien i Region Nordjylland.  
 
Helhedsorienterede planer for familier   
Helhedsorienterede planer for familier udspringer af direktionens strategiplan 2019-2022. Indsatsen 

kommer i forlængelse af regeringens aftalegrundlag fra 2018 om rammerne for en helhedsorienteret 
indsats for borgere med komplekse problemer. I et samarbejde mellem alle fagområder i kommunen, er 
en helhedsorienteret indsats til familier med komplekse problemstillinger blevet udviklet. I 2022 har de 

første familier modtaget en helhedsorienteret familieplan, der sikrer tværfaglig koordinering og fokus på 
borgerens ønsker og ressourcer.  
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Personale og Digitalisering  
 
Rekruttering og fastholdelse 
 
Det bliver sværere at fastholde medarbejdere og finde relevante kandidater til de ledige stillinger. Der er 
aktuelt en større udskiftning blandt medarbejdere end tidligere, hvilket kan være en eftervirkning fra Covid-
19, hvor medarbejdere blev på arbejdspladsen på grund af usikkerhed. Vi arbejder derfor mere aktivt med 
fleksibel arbejdstilrettelæggelse som hjemmearbejdsdage og brug af flekstid.  

 
De sociale medier har været brugt mere, når nye medarbejdere skulle rekrutteres. Ligesom kommunens 
brandingfilm i rekrutteringsøjemed har været brugt flittigt i 2022. Herudover har vi blandt andet afholdt 
flere workshops som en del af vores rekrutteringsstrategi. De enkelte workshops har haft fokus på den 
gode proces for rekruttering, herunder det gode jobopslag, ansættelsessamtale og onboarding.  
 
Ny hjemmeside og App 

 
Kommunens hjemmeside har fået et løft i 2022, og her findes blandt andet Byrådets nye visionsfilm.  

I løbet af 2022 er vi overgået til, at den enkelte medarbejder selv kan indberette fravær og timer via en 
app. Appen giver medarbejderne et overblik over restsaldi på ferie, seniordage og omsorgsdage og letter 
administrationen hos ledere og administrative medarbejdere, der nu alene skal godkende 
medarbejderindberetningen. 

 
IT-fokusområder 
 
Den seneste tendens med stigende antal af cyberangreb og krigen i Ukraine har givet anledning til øget 
fokus på opgradering af kommunens cyber- og datasikkerhed generelt. Kommunen skal kunne stå imod de 
forsøg, der kan være på at ramme egne og eksterne systemer. 
 

Kommunens telefonsystem er i 2022 skiftet til en mere moderne telefoniplatform, som blev rullet ud af 
flere omgange i årets løb. Vi forventer fuld implementering i april 2023. På IT-fronten har vi desuden været 
optaget af at forberede os til den fælleskommunale brugerstyring, samt den nye digitale postkasse til det 
offentlige på borger.dk.  
 
I løbet af 2022 har robotterne sammenlagt udført 14.000 timers effektivt arbejde, hvilket svarer til 14 

årsværk. Samtidig har RPA-gruppen, der arbejder med at udvikle robotter, løst opgaver kommunen normalt 

bruger eksterne konsulenter til. Deres indsats har givet en mærkbar nedgang i forbruget på eksterne 
konsulenter. 
 
Digitale agenter 
 
De digitale agenter er et netværk af udvalgte medarbejdere i kommunen, der har fokus på effektivisering 

ved hjælp af digitale værktøjer. Formålet med netværket er, at styrke kompetencerne hos de digitale 
agenter, og øge digital modenhed hos dem og lederne.  
 
De digitale agenter har blandt andet arbejdet med automatisering af digitale blanketter. I samarbejde med 
IT, er der udarbejdet ca. 100 automatiseringer af elektroniske blanketter.  
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Viden & Strategi 
 
Nyt byråd 

2022 startede med et nyvalgt byråd, som samtidig afledte, at Klimarådet, Videnrådet og Arbejdskraftrådet 

samt Erhvervs- Klima- og Arbejdskraftudvalget blev etableret. Staben har serviceret politikkerne i 
udarbejdelse af det nye byråds vision og udviklingsstrategi.  
 
Herudover har staben koordineret den lokale afholdelse af folkeafstemning om afskaffelse af 
forsvarsforbeholdet i juni, samt folketingsvalget i november. 
 
Eksternt finansierede projekter 

Energieffektivitet og CO2 besparelser i små og mellemstore virksomheder (ECSMV) er det største eksternt 
finansierede projekt, som kommunen har været lead på. Projektet har dækket regionens 18 kommuner og 
løb over 4 år, hvor 600 virksomheder er blevet screenet. Heraf har 30% fået en grøn forretningsmodel, 

mens 29 enkeltvirksomheder eller sammenslutninger har modtaget implementeringsstøtte til mere 
energivenligt inventar. I Ringkøbing-Skjern kommune har 29 virksomheder modtaget rådgivningsstøtte og 

7 virksomheder modtaget implementeringsstøtte.  
 
Brugerundersøgelser og analyser 

Viden & Strategi har dataunderstøttet resten af organisationen, eksempelvis via brugerundersøgelser af 
sundhedsplejen og de kommunale kulturtilbud, og via en række analyser i fag- og stabsområderne. 
Derudover er der gennemført panelundersøgelser blandt borgere og virksomheder, som i 2022 
fokuserede på bæredygtighed og grøn omstilling. 

 
Bosætningsindsatsen 

Databasen for tyske statsborgere, der gerne vil bo og arbejde i kommunen, er blevet udvidet i årets løb. 

Ultimo året er der over 1.200 tyske statsborgere i databasen. Indsatsen har umiddelbart effekt, da der er 
indrejst dobbelt så mange i 2022 som året forinden, og samtidig bliver en større andel boende 
sammenlignet med tidligere år.  
 
I 2022 rundede klubben for Eksilvestjyder 1.500 medlemmer. Klubbens formål er at holde kontakten til de 
unge, der flytter fra kommunen, ved at lave forskellige arrangementer samt tilbyde vejledning til både 

bolig- og jobmuligheder i kommunen.  

 
Som en del af bosætningsindsatsen og markedsføring af kommunen bidrager kommunen med 5 mio. kr. 
over 4 år til filmsatsning. Midlerne er blandt andet gået til Hvide Sande 1 og Meter i Sekundet.  
 
En indgang til kommunen 

Kommunen har modtaget dobbelt så mange ukrainske flygtninge i 2022 end oprindelig forudsat. Opstart 
af Ukraine-indsatsen er blevet koordineret og dataunderstøttet af staben.  
 
Nye politikker  

Klimapolitikken har fyldt meget på den grønne dagsorden, og vi har i 2022 godkendt en ny og ambitiøs 
”Klimaplan A”. ”Klimaplan A” viser vej til en klimaneutral og klimarobust kommune i 2050 og følger ”best 
practice”. Samtidig er der indgået klimapartnerskaber med Destination Vesterhavet, Ringkøbing-Fjord 

Erhvervsråd, Ringkøbing-Skjern Handelsråd og Vestjysk Landboforening. Kommunen har i 2022 fået en 
flot 3. plads blandt alle kommuner i Danmark, når det gælder grøn udvikling, mens Green Power Denmark 
kårede kommunen som Danmarks førende klimakommune.   

 
Endvidere er der i 2022 udarbejdet og godkendt nye politikker indenfor erhverv, turisme, landdistrikt samt 
bosætning og profilering.  
 

Bredbånd 

Som en del af Landdistriktspolitikken støtter vi op om, at bredbånd bliver rullet ud i landdistrikterne. I årets 
løb er der søgt midler således at over 800 adresser i kommunen kan få bredbånd. Staten har imødekommet 

ansøgningen og bevilget 30 mio. kr. til projekterne.   
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Resultatopgørelse 
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Bemærkninger til resultatopgørelsen  
Indtægter 
Indtægter fra skatter er 30,1 mio. kr. højere end oprindeligt budgetteret. De højere indtægter skyldes 
primært, at der opkræves grundskyld af de gældende høje vurderinger, hvilket giver merindtægter på ca. 
30 mio. kr.  
 
Tilskud m.v. 
Afledt af færre overførselsudgifter (bl.a. på dagpenge og kontanthjælpsområdet) blev bloktilskuddet 

efterreguleret i 2022 med 66,7 mio. kr. samt 7,5 mio. kr. vedr. udlodninger. Modsat blev bloktilskuddet 
opjusteret med forøgede pris- og lønreguleringer på 28,7 mio. kr. Hertil kom kompensation ifm. Covid-19 
og ukrainske flygtninge. Samlet set giver det en netto mindreindtægt på 41,9 mio. kr. i forhold til det 
korrigerede budget.  
Kommunen har i alt haft 11,9 mio. kr. i mindreindtægter i forhold til det korrigerede budget i 2022. 
 
Driftsudgifter 

I det følgende redegøres for driftsudgifter i forhold til det korrigerede budget 2022 inklusiv overførsler fra 
2021.  

 
Samlet set er driftsudgifterne 209,3 mio. kr. mindre. Der forventes overført 176,2 mio. kr. til 2023 vedr. 
enheder, vækstpuljer mv. Driftsudgifterne og forventet overførsel fordeler sig således: 
 

- Driftsudgifterne på Økonomiudvalgets område er 47,9 mio. kr. lavere. Der forventes overført 49,8 
mio. kr. til 2023. Den primære årsag til at overførslen er større end mindreforbruget er, at 
merforbruget på Ejendomscenteret ikke overføres til 2023.  

 
- På Social- og Sundhedsudvalgets område er driftsudgifterne 24,1 mio. kr. lavere. Der forventes 

overført 5,6 mio. kr. til 2023 vedr. Sundhed og Omsorg, samt 8,5 mio. kr. vedrørende Handicap 
og Psykiatri.  

 
- Beskæftigelsesudvalget har haft et mindreforbrug på 38,3 mio. kr. Der forventes overført 6,8 mio. 

kr. til 2023.  
 

- Teknik og Miljøudvalget har haft et mindreforbrug på 25,3 mio. kr. Hele beløbet forventes overført 
til 2023, da der er overførselsadgang på alle udvalgets områder.  

 

- Børne og Familieudvalget har haft et mindreforbrug på 29,2 mio. kr. Der forventes overført 35,4 
mio. kr. til 2023, som primært vedrører enheder. Overførslen er fordelt således, at Børn og Familie 
forventes at overføre 3,4 mio. kr., Dagtilbud forventes at overføre 7,9 mio. kr. mens de resterende 
24,2 mio. kr. vedrører Undervisning. Når overførslen er større end mindreforbruget skyldes det, at 
de centrale områder uden overførselsadgang udviser et merforbrug.   

 

- Der er et mindreforbrug på 21,1 mio. kr. på Kultur og Fritidsområdet. Hele beløbet forventes 
overført til 2023, da der er overførselsadgang på alle udvalgets områder.  

 
- Erhvervs- og Vækstudvalget har haft et mindreforbrug på 23,5 mio. kr. Der forventes overført 23,5 

mio. kr. til 2023, heraf vedrører 10 mio. kr. vækstpuljerne.  
 
Renter 

Merudgiften på 19,4 mio. kr. vedrørende renter skyldes et realiseret tab på værdipapir.  
 
Anlægsudgifter 

De skattefinansierede anlægsudgifter er på 86,4 mio. kr., hvilket er 31,6 mio. kr. mindre end oprindeligt 
budgetteret for 2022. Udgifterne til anlægsområdet dækker over en lang række projekter. Særligt store 
igangværende anlægsprojekter er nye lokaler på Ungdomsskolen, administrationsbygningen i Skjern, 
cykelstien Vinterleje-Nymindegab, parkeringsplads i Nyhavn samt renovering af flere skoler som 

eksempelvis Tarm Skole, Tim skole og SkjernÅ skolen. Der forventes overført 186,1 mio. kr. til 2023.  
 
Det brugerfinansierede område  
På det brugerfinansierede område, er der budgetteret med en netto udgift på 20 mio. kr. Regnskabet er 
opgjort til en udgift på 36 mio. kr. og merudgiften vedrører etablering af henteordningen.   
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Balancen 
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Bemærkninger til balancen  
 
Materielle anlægsaktiver viser værdien af kommunens grunde, bygninger og inventar opgjort med 
udgangspunkt i de retningslinjer for værdiansættelser, som Byrådet har godkendt.  
 
I posten for finansielle anlægsaktiver er værdien af blandt andet aktier i forsyningsselskaber og 
indskudskapital i forskellige fælleskommunale virksomheder opgjort. Herudover er det beløb, som 
kommunen regnskabsteknisk skal deponere i forbindelse med modtaget udlodning mv., indeholdt i posten 

med et beløb på 109,9 mio. kr. 
 
Omsætningsaktiver/fysiske anlæg til salg viser værdien af usolgte grunde fra de kommunale 
udstykningsområder. 
 
Omsætningsaktiver/tilgodehavender er anført med ca. 30 mio. kr., hvilket er et fald fra 35,4 mio. kr. i 
2021. I det opgjorte beløb er indeholdt periodeafgrænsningsposter med det efterfølgende regnskabsår. Det 

vil sige registrering af udgifter og indtægter, der vedrører det gamle regnskabsår, men hvor afregning først 
finder sted efter 31. december. Der vil derfor kunne forekomme store udsving i forhold til de tidligere 

regnskabsår.  
 
Omsætningsaktiver/likvide aktiver udgør ved regnskabsårets udløb 33,2 mio. kr. Hertil kan lægges de 
beløb, der regnskabsteknisk er posteret som deponerede beløb, som udgør 109,9 mio. kr. således den 

reelle likviditet ved udgangen af 2022 udgør 143,1 mio. kr. Herudover har kommunen et tilgodehavende 
på 21,9 mio. kr. hos Ringkøbing-Skjern Spildevand vedrørende Skelbækken i Ringkøbing samt 15,2 mio. 
kr. hos Affald-Genbrug vedrørende det løbende mellemværende. Dermed udgør den skattefinansierede 
kassebeholdning 180,2 mio. kr. 
 
Egenkapitalen viser forskellen mellem kommunens aktiver og passiver. Ved udgangen af 2022 var aktiverne 
ca. 3,2 mia. kr. større end passiverne. Dette er stort set uændret fra tidligere år.  

 
Hensatte forpligtelser på 468,8 mio. kr. udgør blandt andet en forpligtelse på ca. 419,8 mio. kr., som 
kommunen har overfor nuværende og kommende tjenestemandspensionister. Forpligtelsen er opgjort med 
udgangspunkt i en aktuarmæssig beregning. Herudover er der hensat 44,6 mio. kr. til imødegåelse af 
fremtidige arbejdsskadessager.  
 

Langfristede gældsforpligtelser på ca. 1,1 mia. kr. kan opgøres i nedenstående hovedområder: 

 
- Almindelige kommunale lån, hvor lånoptagelsen er sket med baggrund i de retningslinjer, som 

er gældende for kommunal gældsætning. Der er i 2022 optaget nye lån for 121,1 mio. kr. og betalt 
afdrag med ca. 40,3 mio. kr., således restgælden ved udgangen af 2022 kan opgøres til ca. 614,1 
mio. kr. 

 

- Den gæld, der kan henføres til selvejende institutioner, der har indgået driftsaftale med 
kommunen, jfr. den såkaldte Holmslands-model, skal også indregnes i kommunens regnskab. Dette 
beløb udgør ca. 50,8 mio. kr.  
 

- Der er opført 150,9 mio. kr. vedrørende Lønmodtagernes Feriemidler. Dette beløb er 
feriepenge, som kommunens ansatte i perioden 1/9 2019 – 31/8 2020 har optjent, men som først 
kommer til udbetaling på et senere tidspunkt.  
 

- Herudover er lån til ældreboliger indregnet med en restgæld på 278,4 mio. kr. Lånene er optaget 
i forbindelse med færdiggørelsen af de respektive boliger. Ydelser på lånene indregnes i den 

husleje, der opkræves hos beboerne, og lånene skal derfor i princippet ”hvile i sig selv”. Som 
ordinære afdrag på ældreboliglån er udgiftsført ca. 18,1 mio. kr. i 2022.   
 

- Endeligt er også indeholdt den beregnede gældsforpligtelse med udgangspunkt i etablerede 
leasingkontrakter svarende til 18,8 mio. kr.  

 
Kortfristet gæld viser bl.a. mellemværende med kommunens leverandører samt regnskabstekniske poster 

vedrørende forskellige mellemregningsforhold. 
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Afsluttede anlægsprojekter over 2 mio. kr.  
 
Ifølge ministeriets regnskabsbestemmelser skal der udarbejdes en særlig oversigt over afsluttede 
anlægsprojekter til Byrådets godkendelse. Der skal alene udarbejdes særlige opgørelser for så vidt angår 
anlægsprojekter med en samlet anlægssum over 2 mio. kr. 
 
I opgørelsen vises de samlede udgifter til det pågældende anlægsprojekt/investering, uanset i hvilket 
regnskabsår udgifterne er registreret. De afholdte udgifter for et givent projekt sammenholdes med den 

tilhørende anlægsbevilling. 
 
Princippet i anlægsbevillinger er, at disse er flerårige, mens driftsbevillinger er 1-årige. De 
regnskabsmæssige udgifter til anlægsprojekter kan derfor være registreret over flere regnskabsår, og de 
årlige anlægsudgifter har derfor også været præsenteret for Byrådet i forbindelse med den almindelige 
regnskabsafslutning for de pågældende regnskabsår. Ved den aktuelle forelæggelse kan der således være 
tale om opsummering af udgifter fra flere tidligere regnskabsår. 

 
Samlet set er der ubrugte midler for 2,7 mio. kr., der er tilfaldet kassen. 
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Finansieringsoversigt  
 
Finansieringsoversigten viser finansieringen bag årets resultat.  Ifølge resultatopgørelsen er årets resultat 
et underskud på 25,1 mio. kr., fordelt med et overskud på 10,9 mio. kr. på det skattefinansierede område 
og et underskud på 36,0 mio. kr. på det brugerfinansierede område. 
 
Den likvide beholdning ved årets udgang er opgjort til 33,2 mio. kr. Hertil kommer et beløb på 109,9 mio. 
kr., der jfr. lånebekendtgørelsen er deponeret, således den reelle kassebeholdning ved udløbet af 2022 

udgør 143,1 mio. kr.  
 
På budgetlægningstidspunktet var den regnskabsmæssige kassebeholdning ultimo 2022 skønnet til at 
udgøre ca. 45 mio. kr., mens den faktisk opgjorte likvide beholdning jfr. ovenfor udgør ca. 33 mio. kr. 
 
En væsentlig netto-påvirkning af likviditeten har været optagelse af lån til ca. 121 mio. kr. til finansiering 
af anlægsudgifter.  

 
Modsat er likviditeten påvirket i negativ retning med ca. 23 mio. kr. vedrørende indefrysning af kommunal 

grundskyld. Indefrysningsordningen er midlertidig, således grundejerne i en periode ikke skal afregne en 
vis andel af den ellers opkrævede grundskyld. Ved udgangen af 2022 har kommunen således et 
tilgodehavende hos grundejerne på ca. 81 mio. kr.  
 

Herudover er likviditeten påvirket negativt med ca. 30 mio. kr. som følge af ikke-realiserede kurstab på 
kommunens beholdning af værdipapirer.  
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Personaleoversigt  
 
I 2022 var der 3.602 fuldtidsansatte i Ringkøbing-Skjern Kommune, inklusiv særlige ansættelsesformer. 
Dette er et fald på 43 stillinger i forhold til 2021.  
 
Antallet af fuldtidsstillinger på Undervisning og Kultur har haft større afvigelser i 2021 og 2022 end tidligere. 
Dette skyldes Kviktest Personale, der blev ansat i forbindelse med Covid-19. Faldet i 2022 skal ses i 
sammenhæng med, at der ikke blev testet i samme omfang i 2022. Herudover lukkede Højmark Skole i 

2021, hvor der var 5,5 stilling tilknyttet.  
 
Under Sociale opgaver og beskæftigelse ses et fald på 11 fuldtidsansatte. 
 
På de øvrige områder er der sket mindre ændringer i antallet af fuldtidsstillinger fra 2021 til 2022. 
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Statsrefusion og tilskud  
 
Denne note angiver de refusionsindtægter, som kommunen har oppebåret, og kommunens udgifter til 
medfinansiering i regnskabsåret, fordelt på de finanslovskonti, hvor udgiften for de relevante ministerier 
optræder. Refusionsindtægt på hver enkelt finanslovskonto i noten er oppebåret i overensstemmelse med 
§ 3 i bekendtgørelse om statsrefusion og tilskud samt regnskabsaflæggelse og revision på visse områder 
inden for Social- og Ældreministeriets, Beskæftigelsesministeriets, Udlændinge- og 
Integrationsministeriets, Børne- og Undervisningsministeriets og Indenrigs- og Boligministeriets 

ressortområder. 
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Kautions- og garantiforpligtelser  
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Eventualrettigheder 
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Aktier- og andelsbeviser 
 

 


